
Mikroregion  Zbraslavicko a sdružené obce 
 

Zápis z jednání valné hromady Mikroregionu Zbraslavicko a sdružené obce 

ze dne 25. 6. 2015 konané v zasedací místnosti obce Petrovice I od 15:00 hod. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

 

Program: 

1) Volba ověřovatele zápisu 

2) Kontrola zápisu z minulého jednání 

3) Přezkoumání hospodaření DSO za rok 2014 

4) Schválení účetní závěrky DSO za rok 2014 

5) Schválení Závěrečného účtu DSO za rok 2014 

6) Pokračování projektu SMO – analýza potřeb obcí DSO 

7) Možnosti čerpání dotací před MAS v období 2014 - 2020 

8) Podpora akcí členských obcí 

9) Rozpočtové opatření č. 1/2015 

10) Závěr 

 

Předseda DSO, Ondřej Havlovic, přivítal přítomné na zasedání valné hromady Mikroregionu 

Zbraslavicko a sdružené obce a zároveň seznámil přítomné s programem jednání. Poté se 

představil nový starosta hostitelské obce pan Josef Jarůněk, který je ve funkci starosty 

Petrovic I pouhé dva měsíce. Přítomné přivítal v Petrovicích I, představil obec a její části, a 

přiblížil realizované akce předcházejících let.  

   

1) Ověřovatelem zápisu byl zvolen Radek Křivánek 

Hlasování:   přítomno 11 pro: 10  proti: 0  zdržel se: 1 

 

2) Provedena kontrola zápisu z předchozí VH. Zápis z minulého jednání byl schválen bez 

připomínek. 

Hlasování:    přítomno 11 pro: 11  proti: 0  zdržel se: 0 

 

3) Přítomní zástupci členských obcí DSO vzali na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání 

hospodaření DSO Mikroregionu Zbraslavicko a sdružené obce za rok 2014, kterou 

provedli pracovníci KÚ SK dne 10. 11. 2014 a Zprávu o výsledku přezkoumání 

hospodaření DSO za rok 2014 provedenou dne 28. 4. 2015, a to se závěrem, že nebyly 

zjištěny chyby a nedostatky.  

Na jednání dorazil starosta obce Opatovice I Mgr. Radek Tvrdík. 

 

4)  Účetní DSO, pí Seifertová, předložila ke schválení účetní závěrku za rok 2014. Členové 

DSO se seznámili s předloženými podklady a následně schválili účetní závěrku DSO za 

rok 2014. Protokol o schválení závěrky za rok 2014 je přílohou č. 3. 

      Hlasování:  přítomno 12 pro: 12  proti: 0  zdržel se: 0 

       

       

5) Účetní DSO dále předložila Závěrečný účet DSO za rok 2014, který VH DSO 

jednomyslně schválila s výrokem bez výhrad. Schválení předcházelo v jednotlivých 

členských obcích zveřejnění na vývěsních deskách a způsobem umožňujícím dálkový 



přístup. Jelikož je DSO členem MAS Lípa pro venkov z.s., a nemá vlastní webové 

stránky, byl Závěrečný účet včetně příloh zveřejněn na webových stránkách 

www.lipaprovenkov.cz v záložce Mikroregiony – DSO Zbraslavicko. 

     Hlasování: přítomno 12     pro: 12   proti: 0  zdržel se: 0 

 

6) Následně vystoupil p. Vít Holub z projektu meziobecní spolupráce SMO v Kutné Hoře. 

Informoval o chystaných změnách v oblasti odpadového hospodářství týkajících se obcí a 

mikroregionů. Dále představil projekt na pomoc malým obcím v oblastech jako právní 

podpora, ekonomická agenda, dotační management, veřejné zakázky, IT podpora, správa 

majetku, zpracovávání rozvojových dokumentů a podobně, kdy by měly vzniknout 

v rámci jednotlivých oblastí pracoviště, která by suplovala bývalé okresní úřady. Projekt 

bude z počátku hrazen z prostředků EU, průběžně přejde na samofinancování 

jednotlivých pracovišť. Přítomným připomněl odeslání vyplněného dotazníku ohledně 

analýzy potřeb obcí do 30. 6. 2015. 

 

7) Mgr. Radek Tvrdík, manažer MAS Lípa pro venkov, informoval o možnosti čerpání 

dotací z MAS na období 2014 – 2020. Obce mohou prostřednictvím MAS získat dotace 

z PRV, IROP a OP Zaměstnanost. Celková alokace bude zhruba 3x vyšší než v minulém 

období podstatně se ale zúžil výběr podporovaných aktivit. Zejména malé obce budou mít 

problémy na dotace dosáhnout. 

 

8)  Předseda DSO přednesl žádost obcí Bohdaneč, Slavošov a Zbraslavice o příspěvek na 

pořádání kulturních akcí. Vzhledem k čerpáním příspěvků v předcházejících letech bylo 

vyhověno žádosti obce Slavošov na uspořádání oslavy ke 100 let školy ve Slavošově, 

která se koná v sobotu 27. června 2015, a obci Zbraslavice na oslavy 140 let hasičů ve 

Zbraslavicích dne 18. července 2015. Obě dotace byly schváleny ve výši 10 000,- Kč a 

budou převedeny bezhotovostně na základě veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

do 31. 7. 2015. Obec Slavošov a Zbraslavice zašlou vyúčtování dotace do příštího 

zasedání VH DSO. 

Hlasování:    přítomno 12   pro: 12  proti: 0  zdržel se: 0 

 

9) Paní Seifertová předložila návrh rozpočtového opatření č. 1/2015, které VH DSO 

schválila. Úprava se týká především výše uvedených příspěvků a je přílohou č. 4 zápisu. 

Hlasování:   přítomno 12   pro: 12  proti: 0  zdržel se: 0 

 

10) Poté předseda O. Havlovic jednání ukončil, poděkoval hostitelské obci za pohoštění, 

přítomným za účast a všem popřál příjemně strávené dny dovolené. Příští zasedání VH se 

uskuteční v Pertolticích , a to ve čtvrtek 10. září 2015 od 15 hodin.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lipaprovenkov.cz/


 

USNESENÍ: 
 

DSO schvaluje: 
 

1)  /bod 1/   ověřovatele zápisu 

2)  /bod 2/   kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

3)  /bod 4/   účetní závěrku DSO za rok 2014 

4)  /bod 5/   závěrečný účet DSO za rok 2014 

5)  /bod 8/   poskytnutí dotace obci Slavošov ve výši 10 tis. Kč a obci Zbraslavice  

                   10 tis. Kč na pořádání kulturních akcí a uzavření veřejnoprávních smluv 

                    s uvedenými obcemi 

6)   /bod 9/   rozpočtové opatření č. 1/2015 

       

 

DSO bere na vědomí: 
 

1)   /bod 3/   zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Zbraslavicko za rok 2014 

  2)   /bod 6/   informace p. Holuba o pokračování projektu meziobecní spolupráce SMO  

       3)   /bod 7/   informaci p. Tvrdíka o možnostech čerpání dotací před MAS v období  

                           2014 - 2020 

 

                                 

 

 

Jednání ukončeno v 16.30 hod.  

 

 

---------------------------------    ----------------------------------- 

Předseda: Ondřej Havlovic    Místopředseda: Bc. Miroslav Ptáček 

 

 

 

-------------------------------------   ----------------------------------- 

Zapisovatel: Helena Seifertová   Ověřovatel: Radek Křivánek   

 

 

Přílohy: 

 

1) Prezenční listina 

2) Pozvánka na zasedání 

3) Protokol o schválení účetní závěrky DSO za rok 2014 

4) Rozpočtové opatření č. 1/2015 

                                  


